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بررسی میزان و وضعیت اشتغال زنان در 
بخش صنعت کشور برای فصل بهار امسال 
نشان می دهد که در 17 استان کشور بیش 

از 20 درصد سهم اشتغال به زنان در بخش 
صنعت اختصاص یافته است، یعنی در 
54.8 درصد استان ها، اشتغال زنان بالای 
20 تا 25 درصد بوده است. این در حالی 
است که سن مشارکت زنان در اشتغال 
نیز کاهش یافته است و جوانان بر سر کار 
آمده اند. تحلیل داده های مرکز آمار نشان 
می دهد که در بهار امسال، یک میلیون و 
9 هزار و 533 زن در بخش صنعت مشغول 
به کار بودند یعنی حدود 25.5 درصد از زنان 

در بخش صنعت کار می کنند. آمار اشتغال 
زنان در بخش صنعتی امسال نسبت به 
مدت مشابه بهار سال گذشته روند رو به 
رشد داشته است و شامل یک درصد یعنی 
چیزی حدود 29 هزار و 55 نفر به تعداد زنان 
شاغل در بخش صنعت افزوده شده است.
بررسی مشارکت اقتصادی زنان در داده های 
مرکز آمار حاکی از آن است که جمعیت 15 
ساله و بیشتر زنان در فصل بهار امسال 
حدود 32 میلیون و 573 هزار و 48 نفر بوده 

اشتغال

میزان مشارکت اقتصادی زنان رو به افزایش است

رشد اشتغال 
صنعتی بانوان 

در 54 درصد 
استان های کشور

کارشناسان اولویت های وزارت نفت در دولت چهاردهم را بر می شمارند

 میادین گازی در انتظار زبانه کشیدن شعله های امید
انرژی

 

وزارت نفت به دلیل نقش آن در تأمین 
بخش زیادی از بودجه کشور اهمیت 
فراوانی دارد به همین دلیل کسی که 
بر مسند وزارت می نشیند باید با جذب 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی، انتقال و 
بومی سازی فناوری های پیشرفته بتواند 
میزان تولید و صادرات نفت و گاز را از سویی 
فراهم کرده و از سوی دیگر با ساخت 
پالایشگاه و بهینه سازی مصرف محصول 
پتروشیمی بیشتر را تولید و به بازارهای 

جهانی صادر کند.
البته همه اینها در صورتی محقق می شود 
که وزیر نفت دولت چهاردهم بتواند با 
دور زدن تحریم ها و افزایش خریداران، 
نفت بیشتری را به فروش رسانده و ناترازی 

بنزین را برطرف کند.

تمرکزبرتوسعهپتروپالایشگاهها
محمدعلی قدیری، کارشناس حوزه انرژی 
در گفت و گو با »ایران« درخصوص لزوم 
توسعه پتروپالایشگاه ها در کشور و اینکه 
این موضوع باید در دستور کار دولت 
چهاردهم قرار داشته باشد، تصریح کرد: 
پتروپالایشگاه ها از این جهت که افزایش 
درآمدهای صادراتی کشور را تضمین 
می کنند، از اهمیت بالایی برخوردار 
هستند. در این روش، به جای اینکه 
نفت خام را صادر کنیم و درآمد اندکی به 
دست بیاوریم، آن را تبدیل به محصولات 
باارزش تری مانند بنزین، گازوئیل و 
فرآورده های پتروشیمیایی می کنیم و 
چندبرابر ارزش افزوده به دست می آوریم.
وی ادامه داد: تولید محصولات نهایی و 
فروختن آنها به جای نفت خام به لحاظ 
گسترش بازارها نیز برای مان مهم است. 
این تولیدات بازار گسترده تری نسبت 
به نفت خام دارد و فروش آنها راحت  تر 
است. در شرایط تحریم مجبور هستیم 
نفت را با قیمت تخفیفی بفروشیم یا 
آن  را تهاتر کنیم تا بتوانیم تحریم ها را 

دور بزنیم. اما محصولات پتروشیمیایی و 
فرآورده ها قابلیت تحریم کمتری دارند و 
می توانیم با قیمت های بالاتری آنها را به 

فروش برسانیم. 

چنداولویتقابلتامٔل
در همین خصوص علی اصغر زرگر، 
کارشناس حوزه انرژی نیز در گفت و گو 
با »ایران« می گوید: یکی از مهم ترین 
مشکلات حوزه نفت در حوزه بالادستی 
است به طوری که طی دهه های گذشته 
در  کافی  سرمایه گذاری  عدم  شاهد 
زمینه کشف و استخراج نفت و رساندن 
آن به پالایشگاه ها بوده ایم. وی افزود: 
به همین دلیل شاهد آن هستیم که 
سطح برداشت از چاه های نفت کشورمان 
با افت محسوسی روبه رو شده است. 
این کارشناس حوزه انرژی خاطر نشان 
کرد: مشکل دوم ناترازی بنزین است که 
کشورمان را مجبور می کند تا میلیاردها دلار 
صرف واردات آن کنیم این در حالی است 
که باید به سمت احداث پالایشگاه های 

بیشتری در سال های پیش رو برویم.

الزامجذبسرمایهگذاری
محمد حسین عادلی، دبیرکل پیشین 
ز  گا ه  رکنند د صا ی  رها کشو مجمع 
)جی ئی سی اف( نیز دراین باره می گوید: 
امروز نفت و گاز ما بیش از هر چیزی 
نیازمند یک برنامه برای سرمایه گذاری و 
افزایش تولید است. فرسودگی، استهلاک 
تجهیزات و چاه ها از یک سو و شرایط مالی و 
بین المللی از سوی دیگر سبب بحران های 
ناترازی شدید در این صنعت شده است و 

وزیر نفت باید برنامه هایی برای مقابله با 
این چالش داشته باشد. عادلی ادامه داد: 
با توجه به تحولات بین المللی و دوران گذار 
به سوخت های تجدیدپذیر زمان آن است 
که ثروت زیرزمینی را تبدیل به ثروت های 

پایدار و مولد کنیم که این اقدام در پرتو 
افزایش تولید و سرمایه گذاری میسر 
می شود، خوشبختانه کاندیدای وزارت 
نفت مشکلات را درست تشخیص داده و از 

پس این کار بر می آید. 

تحقق کاهش نرخ مالیات 
تولید

عملکرد  مالیات  خ  نر کاهش 
واحدهای تولیدی دارای پروانه 
بهره برداری برای عملکرد سال 
1402 جامه عمل پوشید. محمدتقی 
پاکدامن معاون درآمدهای مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی تعدیل نرخ ماده 
105 قانون مالیات های مستقیم از 25 
درصد به 20 درصد را برای عملکرد 
سال 1402 واحدهای تولیدی اشخاص 
حقوقی دارای پروانه بهره برداری به 
ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور، 
ابلاغ کرد. پاکدامن گفت: این 
بخشودگی علاوه بر سایر معافیت ها، 
بخشودگی ها و مشوق های قانونی 

اشخاص مذکور است.

ورود سازمان بازرسی به 
اعطای وام خودرو

امور  بازرس کل  جعفر حسینی 
بانک ها و بیمه سازمان بازرسی کل 
کشور طی نامه ای به شبکه بانکی 
نسبت به عواقب اقدام بانک ها 
بر اعطای وام پیش ثبت نام خودرو 
هشدار داد و بر اولویت پرداخت 
تسهیلات تکلیفی تأکید کرد. حسینی 
تأکید کرد: ضرورت دارد بانک ها از 
انجام اقدامات خارج از چهارچوب 
و  کنند  امتناع  وکالتی  حساب 
پرداخت تسهیلات با رعایت کامل 
ضوابط و مقررات بانکی انجام پذیرد. 
وی با یادآوری و تأکید بر بخشنامه 
بانک مرکزی تصریح کرده است: 
طی بخشنامه 27 مرداد 1403 بانک 
مرکزی، با توجه به محدودیت منابع 
مالی در اختیار و کثرت تقاضای 
تسهیلات بانکی اولویت در پرداخت 
تسهیلات بانکی با محوریت تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و تسهیلات 
موضوع قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، قانون جهش تولید 
مسکن و... است و هرگونه اعطای 
تسهیلات بدون در نظر گرفتن 
اولویت های یاد شده فاقد وجاهت 

بوده و مورد پذیرش نیست.

افزایشتولیدوصادراتنفتوگاز

امین کاوه، کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه وزیر نفت دولت چهاردهم با چالش ها و فرصت های مهمی در صنعت نفت 
و گاز ایران مواجه است و باید مجموعه ای از اقدامات کلیدی را انجام دهد تا بتواند این صنعت را به نحو مطلوب مدیریت 
کرده و ارتقا دهد، گفت: برخی از مهم ترین اقداماتی که او باید انجام دهد شامل افزایش تولید و صادرات نفت و گاز، توسعه 
زیرساخت ها و بهبود فناوری، تنوع بخشی به بازارهای صادراتی، توسعه پالایشگاه ها و صنایع پایین دستی، مدیریت بهینه 
منابع و کاهش هدررفت انرژی می شود. وی افزود: مواجهه با تحریم ها، تعامل با سایر نهادهای بین المللی و منطقه ای، 
حفظ محیط زیست و توجه به پایداری و حمایت از نیروهای انسانی و ارتقای دانش از دیگر مواردی است که وزیر نفت 
دولت چهاردهم باید نسبت به آن حساس باشد. این کارشناس حوزه انرژی تصریح کرد: با توجه به نیازهای داخلی 

و همچنین برای افزایش درآمدهای ارزی کشور، وزیر نفت باید برنامه هایی را برای افزایش تولید نفت و گاز پیاده کند.

برش

کداماستانهابیشتریناشتغالصنعتیزنانرادارند

ورود زنان به بخش صنعت باعث شده است تا چهره مردانه صنعت تا حدی تعدیل شود و سهم زنان در این عرصه بیشتر و 
توانمندی آنان نسبت به گذشته نمود بیشتری پیدا کند. هرچند سهم مردان در بخش صنعت بیش از زنان است و شکاف 
عمیقی در این عرصه وجود دارد، اما توانمندی زنان و تأکید بر صنعتی سازی منجر به افزایش حضور زنان در این بخش نسبت 
به گذشته شده است. بررسی اشتغال صنعتی زنان در استان های کشور، نشان می دهد که در 17 استان روند اشتغال زنان این 
بخش بیش از 20 درصد و در 13 استان کمتر از 20 درصد بوده است. از این رو سهم اشتغال بخش صنعت در هر استان نسبت به 
ظرفیت ها و زیرساخت های صنعتی متفاوت است. استان های سیستان و بلوچستان، اصفهان، آذربایجان شرقی، چهارمحال 

و بختیاری و قم با بیشترین شاغلان زن در بخش صنعتی سهمی بین 38 تا 54.8 درصدی در اشتغال دارند.

برش

عکس: ایران

ناترازی بنزین 
کشورمان را 

مجبور می کند 
تا میلیاردها 

دلار صرف 
واردات آن 

کنیم این در 
حالی است 

که باید به 
سمت احداث 
پالایشگاه های 

بیشتری در 
آینده برویم 

طبق آمارهای 
مستند مرکز 

آمار ایران 
سهم زنان 

از جمعیت 
شاغل 

غ التحصیل  فار
شده از کل 

شاغلان 
حدود 48.1 
درصد است

فرزانه پیری
خبرنگار

است که از این جمعیت، چهار میلیون و 
654 هزار و 514 نفر آنان مشارکت اقتصادی 
داشته اند و حدود 27 میلیون و 632 هزار 

نفر جمعیت غیرفعال هستند.
ضمن اینکه مشارکت اقتصادی زنان در 
فصل بهار امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته رشد 0.2 درصدی داشته است.
سهم زنان از اشتغال جمعیت 15 ساله و 
بیشتر حدود 12.1 درصد کل اشتغال است. 
در کنار این سهم، سن اشتغال زنان روند 

کاهشی داشته و بین 25 تا 29 سال بوده 
است. بیشترین سهم اشتغال اختصاص 
به زنان جوان با حدود 26.4 درصد داشته 
است و با افزایش سن، روند مشارکت آنها 

در بخش اشتغال کاهش یافته است.
زنان 30 تا 34 سال نیز سهم حدود 22 
درصدی، زنان از 35 تا 40 سال سهم 20 
درصدی و زنان از سن 45 تا 65 ساله 
سهم زیر 20 درصدی در مشارکت اقتصادی 

داشته اند.

فراهم بودن زیرساخت های صنعتی، تجهیز 
کارخانه ها در عبور از سنتی به صنعتی، 
رفع موانع تولید، شرایط صنعتی و توسعه 
شهرک ها و نواحی صنعتی در بسیاری 
از استان ها منجر شده است تا زنان به 
اشتغال در بخش صنعت گرایش پیدا کنند.
ضمن اینکه طبق آمارهای مستند مرکز 
آمار ایران، سهم زنان از جمعیت شاغل 
غ التحصیل شده از کل شاغلان حدود  فار

48.1 درصد است.

امین محمودی
خبرنگار


